第第第第３３３３回回回回    運輸安全運輸安全運輸安全運輸安全マネジメントマネジメントマネジメントマネジメント態勢構築態勢構築態勢構築態勢構築にににに係係係係るるるるガイドラインガイドラインガイドラインガイドライン等検討会等検討会等検討会等検討会のののの議事概要議事概要議事概要議事概要

１．平成１８年２月３日(金)１４：００～１６：１０

２．国土交通省会議室 （中央合同庁舎３号館４階 特別会議室）

３．出席者： 別紙委員名簿のとおり

４．議事概要：安全管理規程に係るガイドライン骨子（案）のとりまとめ等

安全管理規程に係るガイドライン骨子（案）の内容についてとりまとめた。

その他、議事について委員からの主な意見等は次のとおり。

○ 交通モード（鉄道・海運・自動車・航空）共通のものとして定めるガイドラインをもとに、

事業者における具体的な取組の仕方については、今後、各交通モードの業態に応じ

て検討を進める。

○ 安全管理業務について外部事業者に委託している場合の適用について、今後、交

通モードごとの実態に応じて検討を進める。

○ 既存の安全関係の取組について、安全マネジメント態勢において最大限活用できる

ように考慮してほしい。

○ 具体的なガイドライン骨子（案）のテキストについては、字句等の修正を経た後、公表

することとされた。

  等

５．次回検討会は、平成１８年４月７日（金）に開催予定